Manaus,  sexta-feira,  19 de outubro  de 2018. Ano VI, Edição 976 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 073/2018 – GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Art. 111, Inciso II, §1º e §3º, da Lei Orgânica

do Município de Manaus;

CONSIDERANDO os Ofícios ns. 819/2018-GP e 159/2018-DG,

ambos da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.001452;

R E S O L V E,

I – PRORROGAR a disposição, retroativo a 09 de outubro de
2018, da servidora MARIA DO SOCORRO CORDEIRO SIQUEIRA,
Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo
deste Poder Legislativo para prestar serviço junto a Assembleia
Legislativa do Estado do Amazonas, para exercer suas funções no cargo
de confiança de Coordenadora de Planejamento e Modernização, com
ônus para o órgão de origem, pelo período de 12 meses, nos termos do
artigo 111, Inciso II, §1º e §3º, da Lei Orgânica do Município de Manaus.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de outubro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 056/2018 – PP/DG

MIRLENE  RABELO  MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2018.10000.10718.0.001623;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador MAURICIO WILKER DE AZEVEDO
BARRETO, para tratar de assuntos relativos à Rádio Câmara na
Câmara Federal, em Brasília, nos dias 22 e 23 de outubro de 2018.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de outubro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Manaus,  sexta-feira,  19  de outubro de 2018

Edição 976

2

PORTARIA Nº 057/2018 – PP/DG

MIRLENE RABELO  MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.

2018.10000.10718.0.001624;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador MAURICIO WILKER DE AZEVEDO
BARRETO, para tratar de assuntos relativos à Rádio Câmara na
Câmara Federal, em Brasília, nos dias 22 e 23 de outubro de 2018.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de outubro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral